Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor

Sebastião Ferreira de Morais, que dedicou décadas de sua vida ao trabalho árduo,

contribuindo para o desenvolvimento das cidades por onde passou.

Seu compromisso com o meio ambiente, especialmente por meio do plantio

de árvores, deixa um legado de respeito e cuidado com a natureza. Sua história é um

exemplo de perseverança, força e dedicação ao serviço público.

Uma de suas maiores contribuições foi o plantio de mais de 1.500 árvores

na cidade e nos distritos de Taquaritinga, ajudando a preservar e expandir a arborização

urbana.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

VÉIO MODESTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 076/2025

Recebido em 07/04/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 07/04/2025